製 品 名 称
電動アクチュエータ ／ ガイドロッドスライダ
型式 / シリーズ / 品番
LEL Series
※本取扱説明書の記述は “コントローラ/LECP□ シリーズ” を選定された場合の内容になっております。
※コントローラの詳細内容につきましては、各コントローラの取扱説明書も合わせてご確認ください。
コントローラ
LEC Series

L6 m
-11-
２．２ 型式表示方法
注意
アクチュエータとコントローラはセットです。
コントローラなしにて購入の際は、別に購入したコントローラとアクチュエータの組合せが正しいか必ずご確
認ください。／ P.28 注意事項 5.3 注意①
＜使用前には必ず下記をご確認ください＞
① “アクチュエータ”と“コントローラ記載アクチュエータ品番”の一致
② パラレル入出力仕様（ＮＰＮ・ＰＮＰ）
①
②
LEL25LT-300
ＮＰＮ
①サイズ
②軸受の種類
③相当リード
④ストローク ●標準/○受注生産
※標準および受注生産ストローク以外は特注対応になりますので、当社にご確認ください。
⑤モータオプション
※「ロック付」を選択した際、
カバー付は選択できません。
⑧アクチュエータケーブル長さ
※受注生産（ロボットケーブルのみ対応）
⑦アクチュエータケーブル種類
※1標準ケーブルは固定部で使用してください。
可動部で使用する場合はロボットケーブルを選定ください。
※2アクチュエータから出ているモータケーブルは、
可動させないよう固定してください。
固定方法の詳細は電動アクチュエータ/共通注意事項を
ご参照ください。
⑪ コントローラ取付方法
※DINレールは付属しません。
別途手配となります。
⑨コントローラ種類
⑩I/Oケーブル長さ※/ 6 * 、1 * 、2 *の場合
※ コントローラ種類で”コントローラなし”を選択した場合、
I/Oケーブル、通信プラグ、軸数および電源種類は選択できません。
通信プラグ※ / MJの場合
軸数および電源種類※ / C9の場合
無記号 ケーブルなし
1 1.5
3 3
5 5
無記号 通信プラグコネクタなし
S ストレート型通信プラグコネクタ
T T分岐型通信プラグコネクタ
1 1軸対応、DC24V
LEL 25 T ー 300 ー S 1 6N 1□
②
□
⑪
□
⑤③ ④ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩①
□
⑥
⑥マグネット・スイッチレールオプション
※オプションなしを購入後、マグネット・スイッチレールを
後付けすることはできません。
-12-
２．３ 構造図
番号 部品名 材質 備考
1 テーブル アルミニウム合金 アルマイト処理
2 モータエンドプレート アルミニウム合金 アルマイト処理
3 エンドプレート アルミニウム合金 アルマイト処理
4 モータマウント アルミダイカスト 塗装
5 プーリホルダ アルミニウム合金
6 ベルトカバー アルミニウム合金 アルマイト処理
7 ガイドロッド 炭素鋼 硬質クロムメッキ処理
8 ベルトホルダ 炭素鋼 クロメート処理
9 プーリシャフト ステンレス鋼
10 スペーサ アルミニウム合金
11 ベルト押え アルミニウム合金